
«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21  Страница 1 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Официальный вестник  

Тарского городского поселения» 

 

 

 

 

 

№ 21 от 07 июня 2024 года 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21  Страница 2 
 

Содержание: 

 

№ 

п. 

п. 

Наименование документа Стр. 

1. 

 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

 

4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. 

 

 

 

 

 

 

 

6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области № 415 от 06.06.2024 «Об организации 

нестационарных торговых точек на мероприятиях, посвященных 54-му областному 

сельскому спортивно-культурному празднику «Королева спорта Тара – 2024» и 430-

летию города Тары» 

 

Решение Совета Тарского городского поселения Тарского муниципального района 

Омской области № 306/63 от 06.06.2024 «О внесении изменений в Решение Совета 

Тарского городского поселения от 21 декабря 2023 года № 276/56 «О бюджете 

поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»» 

 

Решение Совета Тарского городского поселения Тарского муниципального района 

Омской области № 307/63 от 06.06.2024 «О внесении изменений в решение Совета 

Тарского городского поселения от 21.12.2023 № 278/56 «Об утверждении 

Программы приватизации муниципального имущества Тарского городского 

поселения Тарского муниципального района Омской области на 2024 год»» 

 

Решение Совета Тарского городского поселения Тарского муниципального района 

Омской области № 308/63 от 06.06.2024 «О поддержке инициативы Совета Тарского 

муниципального района Омской области по преобразованию всех поселений, 

входящих в состав Тарского муниципального района Омской области, путем их 

объединения с наделением вновь образованного муниципального образования 

статусом муниципального округа и о назначении публичных слушаний на 

территории Тарского городского поселения Тарского муниципального района 

Омской области» 

 

Решение Совета Тарского городского поселения Тарского муниципального района 

Омской области № 309/63 от 06.06.2024 « О внесении изменений в решение Совета 

Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской области 

от 28.10.2021 № 89/20 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном 

контроле на территории Тарского городского поселения Тарского муниципального 

района Омской области» 

 

Решение Совета Тарского городского поселения Тарского муниципального района 

Омской области № 310/63 от 06.06.2024 « О внесении изменений в решение Совета 

Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской области 

от 28.10.2021 № 85/20 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном 

контроле на территории Тарского городского поселения Тарского муниципального 

района Омской области»» 

 

  4 

 

 

 

 

 

 

 10 

 

 

 

 

 

 72 

 

 

 

 

 

 

 

 76 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 79 

 

 

 

 

 

 

 

 81 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21  Страница 3 
 

7. 

 

8. 

 

 

«Извещение о проведении публичных слушаний» 

 

«Извещение о приеме заявлений по вопросу предоставления земельных участков в 

аренду гражданам» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 84 

 

 

 85 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21  Страница 4 
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

06 июня 2024 года                                                                                      № 415 

 
г. Тара 

 

Об организации нестационарных торговых точек на мероприятиях, 

посвященных 54-му областному сельскому спортивно-культурному 

празднику «Королева спорта Тара – 2024» и 430-летию города Тары 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года  

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», для организации торговли 

на мероприятиях, посвященных 54-му областному сельскому спортивно-

культурному празднику «Королева спорта Тара – 2024» и 430-летию города 

Тары: 

Утвердить графическую схему размещения нестационарных торговых 

мест и ассортиментный перечень продукции для организации торговли на 

мероприятиях, посвященных 54-му областному сельскому спортивно-

культурному празднику «Королева спорта Тара – 2024» и 430-летию города 

Тары на пл. Ленина, у стадиона «Олимп» 12 июля 2024 года с 12-00 до 22-00 

(Приложение № 1, № 2). 

Утвердить графическую схему размещения нестационарных торговых 

мест и ассортиментный перечень продукции для организации торговли на 

мероприятии, посвященном празднованию 429-летия города Тары на ул. 40 лет 

ВЛКСМ от дома № 2 до дома № 8, ул. Дзержинского  

от д. №1 до дома № 7, пл. Ленина 13 июля 2024 года с 09-00 до 23-00 

(Приложение № 3, № 4). 

1. Финансово-экономическому отделу Администрации Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области 

обеспечить прием документов и выдачу разрешений на организацию 

нестационарных торговых мест в срок до 5 июля 2024 года.  



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21  Страница 5 
 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике 

Тарского городского поселения» и на официальном сайте 

https://tarskoe.gosuslugi.ru.  

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на управляющего делами Администрации Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района В.В. Дегтярѐву. 

 

 

 

Глава Тарского 

городского поселения                                                                  И. А. Горбановский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21  Страница 6 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21  Страница 7 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21  Страница 8 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21  Страница 9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 10 
 

 
 

СОВЕТ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

6 июня 2024 года                                        № 306/63 

 

г. Тара 

 

О внесении изменений в Решение Совета Тарского городского 

поселения от 21 декабря 2023 года № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

На основании ст.83 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 

31.07.1998 № 145-ФЗ (с изм. и доп.), Разд. III ст.10 Положения о бюджетном 

процессе в Тарском городском поселении от 25.09.2013, Совет Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области 

решил: 

1. Внести в Решение Совета Тарского городского поселения от 

21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» (далее- Решение) следующие 

изменения: 

1.1.  Изложить пункт 1 статьи 1 в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Тарского городского 

поселения (далее – местный бюджет) на 2024 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 205 943 045,61   

рублей;  

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 211 983 610,88 

рублей; 

3) дефицит местного бюджета 6 040 565,27 рублей». 

1.2. Изложить пункт 2 статьи 3 в следующей редакции: 

«2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Тарского 

городского поселения на 2024 год в размере 77 662 459,39 рублей, на 2025 год в 

размере 72 007 290,24 рублей, на 2026 год в размере 22 116 206,05 рублей». 

1.3. Изложить пункт 1 статьи 6 в следующей редакции: 

«1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 11 
 

144 710 787,78 рублей, в 2025 году в сумме 66 388 811,27 рублей, в 2026 году в 

сумме 16 419 959,41 рублей». 

1.4. Подпункт 3 пункта 2 статьи 7 исключить. 

1.5. Изложить пункт 3 статьи 7 в следующей редакции: 

«3. Муниципальные гарантии Тарского городского поселения в 2024 году, 

в плановом периоде 2025 и 2026 годов не предоставляются». 

1.6. Приложение № 1 к Решению Совета Тарского городского поселения от 

21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 1 к настоящему 

Решению. 

1.7. Приложение № 2 к Решению Совета Тарского городского поселения от 

21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 2 к настоящему 

Решению. 

1.8. Приложение № 3 к Решению Совета Тарского городского поселения от 

21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 3 к настоящему 

Решению. 

1.9. Приложение № 4 к Решению Совета Тарского городского поселения от 

21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 4 к настоящему 

Решению. 

1.10. Приложение № 5 к Решению Совета Тарского городского поселения 

от 21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 5 к настоящему 

Решению. 

1.11. Приложение № 6 к Решению Совета Тарского городского поселения 

от 21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 6 к настоящему 

Решению. 

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» и на официальном 

сайте органов местного самоуправления Тарского городского поселения». 

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию по нормотворческой деятельности, местному 

самоуправлению и правопорядку Совета Тарского городского поселения.  

 

 

Председатель Совета Тарского  

городского поселения                                                                       П.А. Колупаев 

 

Глава Тарского 

городского поселения                                                               И.А. Горбановский



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 12 
 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 13 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 14 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 15 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 16 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 17 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 18 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 19 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 20 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 21 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 23 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 24 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 25 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 26 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 27 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 28 
 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 29 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 30 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 31 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 32 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 33 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 34 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 35 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 36 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 37 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 38 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 39 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 40 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 41 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 42 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 43 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 44 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 45 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 46 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 47 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 48 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 49 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 50 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 51 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 52 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 53 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 54 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 55 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 56 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 57 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 58 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 59 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 60 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 61 
 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 62 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 63 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 64 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 65 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 66 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 67 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 68 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 69 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 70 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 71 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 72 
 

 
 

СОВЕТ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

6 июня 2024 года                                                       № 307/63 
г. Тара 

 

О внесении изменений в решение Совета Тарского городского поселения        

от 21.12.2023 № 278/56 «Об утверждении Программы приватизации 

муниципального имущества Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области на 2024 год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Положением «Об 

управлении муниципальной собственностью Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области», утвержденным Решением 

Совета Тарского городского поселения Тарского муниципального района 

Омской области от 27.08.2020 № 419/88, Уставом Тарского городского 

поселения, Совет Тарского городского поселения Тарского муниципального 

района Омской области решил: 

1. Внести в Программу приватизации муниципального имущества 

Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской 

области на 2024 год, утвержденную решением Совета Тарского городского 

поселения от 21.12.2023 № 278/56 «Об утверждении Программы приватизации 

муниципального имущества Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области на 2024 год» (далее по тексту - 

Программа) следующие изменения:  

1.1 В пункте 5.2. Программы цифру «3062000,00» заменить на цифру  

«5118000,00». 

2. Изложить приложение № 1 к Программе в редакции приложения к 

настоящему решению. 

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» и на официальном 

сайте органов местного самоуправления Тарского городского поселения 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 73 
 

Тарского муниципального района Омской области в информационно-

коммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию по финансам и экономике Совета Тарского городского 

поселения.  

 

 

 

Председатель Совета Тарского  

городского поселения                                                                       П.А. Колупаев 

 

 

 

Глава Тарского   

городского поселения                                                                  И. А. Горбановский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 74 
 

Приложение  

к Решению Совета Тарского городского 

поселения Тарского муниципального района  

Омской области 

от 06.06.2024 г.№ 307/63 

 

«Приложение № 1 

к Программе приватизации муниципального 

имущества Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района 

Омской области на 2024 год» 

 

Перечень объектов, включаемых в Программу приватизации 

муниципальной собственности Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области на 2024 год 
 

№ 

п/п 

Наименование, 

характеристика и 

месторасположение 

муниципального имущества 

Площадь 

объекта, 

кв.м. 

Кадастровый 

номер 

Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость, руб. 

Начальная 

цена 

(оценочная 

стоимость), 

руб. 

1. 

 

Объект незавершенного 

строительства (гараж), 

расположенный по адресу: 

Омская область, Тарский 

район, г. Тара, ул. Школьная 

53 

881,1 

 

55:37:001225:23 

 

53392.49 350 000,00 

 

 

 

 

Земельный участок, 

расположенный по адресу: 

Омская область, Тарский 

район, г. Тара, ул. Школьная 

53Б 

3295,0 

 

55:37:001225:44 184355.25 355 000,00 

2. 

 

½ доля жилого дома, 

расположенного по адресу: 

Омская область, Тарский 

район, г.Тара, 

ул.Карбышева, д.42 

97,4 

(общая 

площадь) 

55:37:000000:284 1264033,65 

(общая) 

2070000,00 

½ доля земельного участка, 

расположенного по адресу: 

Омская область, Тарский 

район, г.Тара, 

ул.Карбышева, д.42 

 

826 (общая 

площадь) 

55:37:001260:15 160343.12  

(общая) 

105000,00 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Здание (учреждение 

культуры), расположенное 

по адресу: Омская область, 

Тарский район, г. Тара, ул. 

Советская, д. 16 

 

248,7 55:37:001306:191 1227995.82 291000,00 

Земельный участок, 

расположенный по адресу: 

Омская область, Тарский 

район, г. Тара, ул. 

Советская, д. 16 

722,00 55:37:001306:190 112509.26 185000,00 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 75 
 

 

4 Нежилое здание (здание 

колбасного цеха), 

расположенное по адресу: 

Омская область, Тарский 

район, г. Тара, ул. 

Нерпинская, д. 92 

 

618,8 55:37:000602:47 1259992,88 

 

480000,00 

Земельный участок, 

расположенный по адресу: 

Омская область, Тарский 

район, г. Тара, ул. 

Нерпинская, д. 92Д 

2511,0 55:37:000602:192 156510,63 135000,00 

5 Нежилое помещение, 

расположенное по адресу: 

Омская область, Тарский 

район, г. Тара, ул. 

Нерпинская, д. 92, пом 2 П 

459,6 55:37:000602:190 923566,2 483000,00 

Земельный участок, 

расположенный по адресу: 

Омская область, Тарский 

район, г. Тара, ул. 

Нерпинская, д. 92В 

835,0 55:37:000602:191 52045.55 60000,00 

6 Нежилое здание 

расположенное по адресу:  

Омская область обл., 

Тарский р-н, г. Тара, ул. 

Нерпинская, д. 90Б 

254,9 55:37:000000:680 220773.99 354000,00 

Земельный участок, 

расположенный по адресу: 

Омская область обл., 

Тарский р-н, г. Тара, ул. 

Нерпинская, д. 90Б 

3976,00 55:37:000602:195 265238.96 250000,00 

Итого: 5880757,80 5118000,00 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 76 
 

 
 

СОВЕТ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

6 июня 2024 года                                                    № 308/63 

 
г. Тара 

 

О поддержке инициативы Совета Тарского муниципального района 

Омской области по преобразованию всех поселений, входящих в состав 

Тарского муниципального района Омской области, путем их объединения 

с наделением вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа и о назначении публичных слушаний на 

территории Тарского городского поселения Тарского муниципального 

района Омской области 
 

Рассмотрев решение Совета Тарского муниципального района Омской 

области от 27 мая 2024 года № 329/70 «Об инициативе по преобразованию всех 

поселений, входящих в состав Тарского муниципального района Омской 

области, путем их объединения с наделением вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа и о назначении 

публичных слушаний на территории Тарского муниципального района Омской 

области», в соответствии с частями 1, 2, 3, 3.1-1 статьи 13, статьей 28 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской 

области, Порядком организации и проведения публичных слушаний, 

общественных обсуждений на территории Тарского городского поселения 

утвержденного решением Совета Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области от 27.12.2018 № 335/63, Совет 

Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской 

области решил: 

1. Поддержать инициативу Совета Тарского муниципального района 

Омской области по преобразованию всех поселений, входящих в состав 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 77 
 

Тарского муниципального района Омской области, путем их объединения, не 

влекущего изменение границ муниципальных образований Омской области, с 

наделением вновь образованного муниципального образования Омской области 

статусом муниципального округа с наименованием «муниципальное 

образование муниципальный округ Тарский район Омской области», 

административный центр – город Тара». 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области «О 

выражении согласия населения на преобразование Тарского городского 

поселения Тарского муниципального района Омской области путем его 

объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав 

Тарского муниципального района Омской области, с наделением вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального округа» 

(далее соответственно – публичные слушания, проект решения Совета 

поселения) на 22 июля 2024 года в 15:00. 

Место проведения публичных слушаний: Омская область, Тарский район, 

г. Тара, ул. Советская, 23 А 

3. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на 

Администрацию Тарского городского поселения Тарского муниципального 

района Омской области. 

С информацией по вопросу преобразования муниципальных образований 

можно ознакомиться в Администрации Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области в рабочие дни с 9:00 до 

16:00 и на официальном сайте Администрации Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области. 

4. Предложения по рассмотрению проекта решения Совета Тарского 

городского поселения принимаются от граждан, проживающих на территории 

Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской 

области, в письменном виде в рабочие дни с 9:00 до 16:00 по адресу: Омская 

область, Тарский район, г. Тара, ул. Советская, 23 А, либо направляются по 

почте по указанному адресу в срок до дня проведения публичных слушаний. 

Предложения граждан, направленные по истечении указанного срока, не 

принимаются. 

5. Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области при организации и проведении 

публичных слушаний руководствоваться Порядком организации и проведения 

публичных слушаний, общественных обсуждений на территории Тарского 

городского поселения, утвержденного решением Совета Тарского городского 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 78 
 

поселения Тарского муниципального района Омской области от 27.12.2018 № 

335/63. 

6. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» и на официальном 

сайте органов местного самоуправления Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области в информационно-

коммуникационной сети Интернет. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 
 

 

 

Председатель Совета Тарского  

городского поселения                                                                       П.А. Колупаев 

 

 

 

Глава Тарского   

городского поселения                                                              И. А. Горбановский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 79 
 

 

СОВЕТ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

6 июня 2024 года                                                   № 309/63 

 

г. Тара 

 

О внесении изменений в решение Совета Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области от 28.10.2021 № 89/20 

«Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на 

территории Тарского городского поселения Тарского муниципального 

района Омской области» 

 

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, 

в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства РФ от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях 

организации и осуществления государственного контроля (надзора), 

муниципального контроля», руководствуясь Уставом Тарского городского 

поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области 

решил: 

1. Внести в решение Совета Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области от 28.10.2021 № 89/20 «Об 

утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории 

Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской 

области» следующие изменения: 

1.1. Пункт 22 раздела 4 «Осуществление муниципального контроля» 

дополнить абзацем следующего содержания: 

Внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия, внеплановые 

проверки проводятся исключительно по следующим основаниям: 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 80 
 

а) при условии согласования с органами прокуратуры: 

- при непосредственной угрозе причинения вреда жизни и тяжкого вреда 

здоровью граждан, по фактам причинения вреда жизни и тяжкого вреда 

здоровью граждан; 

- при непосредственной угрозе обороне страны и безопасности 

государства, по фактам причинения вреда обороне страны и безопасности 

государства; 

- при непосредственной угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций 

природного и (или) техногенного характера, по фактам возникновения 

чрезвычайных ситуаций природного и (или) техногенного характера; 

- при выявлении индикаторов риска нарушения обязательных 

требований; 

- в случае необходимости проведения внеплановой выездной проверки, 

внепланового инспекционного визита в связи с истечением срока исполнения 

предписания, выданного до 1 марта 2023 г., о принятии мер, направленных на 

устранение нарушений, влекущих непосредственную угрозу причинения вреда 

жизни и тяжкого вреда здоровью граждан, обороне страны и безопасности 

государства, возникновения чрезвычайных ситуаций природного и (или) 

техногенного характера. Внеплановая выездная проверка и внеплановый 

инспекционный визит проводятся исключительно в случаях невозможности 

оценки исполнения предписания на основании документов, иной имеющейся в 

распоряжении контрольного (надзорного) органа информации; 

- по истечении срока исполнения предписания об устранении 

выявленного нарушения обязательных требований, выданных после 1 март 

2023 года.». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» и разместить на 

официальном сайте Тарского городского поселения в сети «Интернет». 

 

 

Председатель Совета  

Тарского городского поселения                                               П.А. Колупаев  

 

 

Глава Тарского  

городского поселения                                                        И.А. Горбановский 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 81 
 

 
 

СОВЕТ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

6 июня 2024 года                                                   № 310/63 

 

г. Тара 

 

О внесении изменений в решение Совета Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области от 28.10.2021 № 85/20 

«Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на 

территории Тарского городского поселения Тарского муниципального 

района Омской области» 

 

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 3 Федерального закона от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», Жилищным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.03.2022 № 336 «Об 

особенностях организации и осуществления государственного контроля 

(надзора), муниципального контроля», руководствуясь Уставом Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области, 

Совет Тарского городского поселения Тарского муниципального района 

Омской области решил: 

1.Внести в решение Совета Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области от 28.10.2021 № 85/20 «Об 

утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории 

Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской 

области» (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. Раздел 3.1. «Индикаторы риска нарушения обязательных требований 

муниципального контроля» изложить в следующей редакции: 

«3.1. Индикаторы риска нарушения обязательных требований 

муниципального контроля 

1. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу 

времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим 

аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 82 
 

предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа 

государственного жилищного надзора, органа муниципального 

жилищного контроля от граждан (поступивших способом, 

позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или 

организаций, являющихся собственниками помещений в 

многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями 

помещений в многоквартирном доме, информации от органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, из средств 

массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет", государственных информационных систем о фактах 

нарушений контролируемыми лицами обязательных требований 1, 

установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской 

Федерации 2. 

2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, 

подлежащей размещению в государственной информационной системе 

жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, 

сроками и периодичностью размещения, установленными в соответствии с 

частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации» 

1.2. Дополнить пункт 19 раздела 4 «Осуществление муниципального 

контроля» абзацем следующего содержания: 

«Внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия, внеплановые 

проверки проводятся исключительно по следующим основаниям: 

а) при условии согласования с органами прокуратуры: 

- при непосредственной угрозе причинения вреда жизни и тяжкого вреда 

здоровью граждан, по фактам причинения вреда жизни и тяжкого вреда 

здоровью граждан; 

- при непосредственной угрозе обороне страны и безопасности 

государства, по фактам причинения вреда обороне страны и безопасности 

государства; 

- при непосредственной угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций 

природного и (или) техногенного характера, по фактам возникновения 

чрезвычайных ситуаций природного и (или) техногенного характера; 

- при выявлении индикаторов риска нарушения обязательных 

требований; 

- в случае необходимости проведения внеплановой выездной проверки, 

внепланового инспекционного визита в связи с истечением срока исполнения 

предписания, выданного до 1 марта 2023 г., о принятии мер, направленных на 

устранение нарушений, влекущих непосредственную угрозу причинения вреда 

жизни и тяжкого вреда здоровью граждан, обороне страны и безопасности 

государства, возникновения чрезвычайных ситуаций природного и (или) 

техногенного характера. Внеплановая выездная проверка и внеплановый 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 83 
 

инспекционный визит проводятся исключительно в случаях невозможности 

оценки исполнения предписания на основании документов, иной имеющейся в 

распоряжении контрольного (надзорного) органа информации; 

- по истечении срока исполнения предписания об устранении 

выявленного нарушения обязательных требований, выданных после 1 март 

2023 года.». 

1.3. Пункт 21 Положения изложить в следующей редакции: 

«21. Документарная проверка проводится по месту нахождения 

контрольного органа в соответствии со статьей 72 Федерального закона № 248-

ФЗ. 

Документарная проверка проводится при наличии оснований, указанных 

в пунктах 1, 3 - 5 части 1 статьи 57 Федерального закона № 248-ФЗ. 

При проведении документарной проверки должностными лицами 

контрольного органа рассматриваются документы контролируемых лиц, 

имеющиеся в распоряжении контрольного органа, результаты предыдущих 

контрольных мероприятий, материалы рассмотрения дел об административных 

правонарушениях и иные документы о результатах, осуществленных в 

отношении этих контролируемых лиц контрольных мероприятий. 

В ходе документарной проверки могут совершаться следующие 

контрольные действия: 

1) получение письменных объяснений; 

2) истребование документов; 

3) экспертиза.». 

1.4. Пункт 23 Положения после слов «пятнадцать часов для 

микропредприятия» дополнить словами «, за исключением выездной проверки, 

основанием для проведения которой является пункт 6 части 1 статьи 57 

Федерального закона № 248-ФЗ, и которая для микропредприятия не может 

продолжаться более сорока часов.  

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» и разместить на 

официальном сайте Тарского городского поселения в сети «Интернет». 

 

 

Председатель Совета  

Тарского городского поселения                                               П.А. Колупаев 

 

 

Глава Тарского  

городского поселения                                                        И.А. Горбановский  

https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/570106


«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 84 
 

«Извещение о проведении публичных слушаний» 

 

Совет Тарского городского поселения Тарского муниципального района 

Омской области сообщает о проведении публичных слушаний по проекту 

решения Совета Тарского городского поселения Тарского муниципального 

района Омской области «О выражении согласия населения на преобразование 

Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской 

области путем его объединения с иными муниципальными образованиями, 

входящими в состав Тарского муниципального района Омской области, с 

наделением вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа» 22 июля в 15.00 часов в зале заседаний 

Администрации Тарского городского поселения по адресу: г. Тара, ул. 

Советская, 23 а, каб. 207. 

 

С информацией по вопросу преобразования муниципальных образований 

можно ознакомиться в Администрации Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области в рабочие дни с 9:00 до 

16:00 и на официальном сайте Администрации Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области до19.07.2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 07.06.2024 г.  № 21 Страница 85 
 

«Извещение о приеме заявлений по вопросу предоставления земельных 

участков в аренду гражданам» 

 

Администрация Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, руководствуясь подпунктом 15 

пункта 2 статьи 39.6, статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, 

извещает о приеме заявлений по вопросу предоставления в аренду земельных 

участков (согласно списка) из состава земель населенных пунктов на 

территории Тарского городского поселения Тарского муниципального района 

Омской области: 

1. Разрешенное использование: для индивидуального жилищного 

строительства, кадастровый номер: 55:37:002046:69, местоположение: 

Омская область, р-н Тарский, г. Тара, ул. Линия 19-я, д. 19, площадью: 

1375 кв. м.  

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для 

указанных целей вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе 

на право заключения договора аренды земельного участка в течение 30 дней со 

дня опубликования извещения. Заявления подаются в письменном виде по 

адресу: 646530, Омская область, Тарский район, г. Тара, ул. Советская, д. 23 А, 

в соответствии с графиком работы, тел. для справок: 2-05-65. 

Окончание приема заявок 7 июля 2024 года в 17:45. 

 


